[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Ростовской области

п р и к а з

30.03.2018
№

              157
г. Ростов-на-Дону

	Об утверждении Плана противодействия
коррупции в Управлении Роспотребнадзора по

Ростовской области на 2018 -2019 годы
         Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460, приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13 марта 2018 года № 129 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Роспотребнадзоре на 2018 - 2019 годы»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области на 2018 - 2019 годы (далее - План).

2. Начальнику отдела кадров и государственной службы (Е.И. Волохина) после принятия Национального плана противодействия коррупции на 2018 -2019 годы и внесении изменений в План противодействия коррупции в Роспотребнадзоре на 2018 - 2019 годы подготовить проект соответствующих изменений в План.
3. Начальникам отделов и территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Ростовской области обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

4. Начальнику отдела кадров и государственной службы (Волохина Е.И.) ознакомить федеральных государственных гражданских служащих с настоящим приказом и Планом противодействия коррупции в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области на 2018 - 2019 годы под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                        Е.В. Ковалев
Визы: Начальник отдела кадров и государственной службы

           И.о. начальника отдела юридического обеспечения
Исп. Волохина Е.И.  Отп. 2 экз:  1 экз. – отдел кадров и госслужбы,  2-й экз.  – отдел организации деятельности.